
DlARIO OFICIAL N° 6161 49ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022

ANULAQAO
CONVITE N° 001/2022

LAJEADO

AVISO DE LICITAQAO O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, por intermedio da
Comissao de Licitagao, torna publico para conhecimento de todos
que o processo aclma especificado que tem como objeto o Registro
de pregos para Contratagao de empresa para prestagao dos servigos
de levantamento do perfmetro urbano e topografico cadastral
georreferenciado e microparcelamento de lotes urbanos do munidpio
de Palmeirante-TO, por terem sido constatadas pela equipe de licitagao,
falhas na especificagao do objeto na publicagao e por haver necessidade
de alteragao dos servigos a serem prestados, contidos no Termo de
referenda, e, por consequencia, em seus valores, tornando-os viciados.
Sendo assim,nao dispondo de tempo hbbil para elaboragao de novo edital,
o prosseguimento do feito demonstra-se invibvel, tornando necessbria a
anulagao do presente certame, com fundamento na Sumula 473 do STF,
artigo 49, §1° da Lei 8.666/93.Pelas razoes de fato e de direito expostas.
Maiores informagdes poderao ser dadas pessoalmente, ou pelo telefone:
(63) 3493-1276, e-mail: licitacao.palmeirante@gmail.com, de segunda a
sexta-feira no Horario de 08:00 (oito horas) as 12:00 (doze) horas, ou ainda
pelo site: www.palmeirante.to.gov.br. Palmeirante - TO, 27 de agosto de
2022. Nara David Alves Vaz - Presidente CPL.

O MUNICIPIO DE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuigoes
legais, toma publico que fara realizar as licitagoes;

MODALIDADE: CONVITE 003/2022 - Abertura dia 06/09/2022,
as 08h00min, tipo, menor prego global, que sera realizada na Sala
de Licitagoes, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado - TO, na
Av. Justiniano Monteiro, S/N, Centro, CEP: 77.645-00, com o objeto
CONTRATAQAO DE SERVIQOS VISANDO MANUTENQAO EM
ESTRADAS VICINAIS NO DISTRITO PEDREIRA NO MUNICIPIO DE
LAJEADO - TO, CONFORME CONV^NIO N°: 010405.00767/2021.

O Edital completo se encontra a disposigao, na sede da
Prefeitura Municipal de Lajeado - TO e site da Prefeitura: https://www.
lajeado.to.gov.br/.

Maiores informagoes poderao ser obtidas pelo telefone: (063)
3519-1235 ou e-mail: licita.lajeado@gmail.com.

SAO VALERIO
Lajeado - TO, 25 de agosto de 2022.

ADIAMENTO PREGAO ELETR6NICO N° 005/2022
ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL O MUNICIPIO DE SAO VALERIO, atraves de sua Comissao
Licitagao, torna publico para o conhecimento dos interessados a
publicagao o Adiamento do Processo Licitatorio Pregao Eletronico
n° 005/2022, conforme segue abaixo:

PALMEIRANTE
ADIAMENTO DE SESSAO
Pregao Eletronico - registrado sob o n° 005/2022
ASSUNTO: ADIAMENTO DE SESSAO
OBJETO: AQUISIQAO DE 01 (UM) CAMINHAO COLETOR
COMPACTADOR LIXO 6M3, 0 KM, ORIUNDO (EMENDA 71280009),
CONVENIO PLATAFORMA+ BRASILN°927267 -2022, PARAATENDER
E DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO VALERIO.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrative N° 116/2022
Dispensa de Licitagao n° 061/2022
Contrato n°106/2022
Objeto: Contratagao de empresa para Aquisigao de materiais de estrutura
metalica para a reforma e restauragao das Estruturas Metalicas da Praia
das Palmeiras do Municipio de Palmeirante/TO.
Prazo de Execugao: 30 (trinta) dias
Data da Assinatura: 12 agosto de 2022.
Valor: R$ 26.235,91 (Vmte e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e
noventa e um centavos)
Contratado: B D MATERIAIS PARA CONSTRUQAO E CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ 06.886.628/0001-12;
Signatarios: Raimundo Brandao dos Santos e Bernardete Nunes de
Carvalho Silva;
Atividade: 03.08.26.782.1202.2.088- Manutengao da Sec.deTransportes
e Obras e Servigos Urbanos - Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Ficha:
281 - Fonte de Recurso - 1.500.0000.00000 - Recursos Nao Vinculados.

Fica adiado a sessao prevista no Edital de Convocagao n°
005/2022, publicada no Diario Oficial do Estado do Tocantins, sob o n°
6156, Pag. 45, no dia 23 de Agosto de 2022.

Onde se le:

WlOO DA SESSAO DE DISPUTADE PREQOS

C2 de SE~EMBRO de 2022

09:00 H

Leia-se:

flic10 DA SESSAO DE DlSPUTADE PREGOS
13 de SETEMBRO de 2C22

09.00 H

PREGAO PRESENCIAL N° 014/2022
Republicagao Bruno Leonardo de Castro Cameiro

Pregoeiro Municipal
O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, por intermedio da

Comissao de Pregao, torna publico para conhecimento de todos
que o certame acima especificado, cuja sessao ocorreu em 15 de
agosto de 2022, bs 14h:30min, foi declarada, em todos os seus itens
FRACASSADOS, conforme Ata. Ainda, tomo publico a republicagao do
Edital, in tela, designando nova data e horario para habiliiagao e abertura
da sessao para o dia 09/09/2022 as 14h30min, tendo como objeto o
Registro de pregos para Contratagao de empresa para a locagao de
veiculos para realizar o transporte escolar dos alunos residentes na zona
rural matriculados na rede publica municipal de ensino do municipio de
Palmeirante/TO, para atendimento da solicitagao do Fundo Municipal de
Educagao de Palmeirante/TO,nos termos e condigoes definidos no edital
e seus anexos. Maiores informagoes poderao ser dadas pessoalmente,ou
pelo telefone: (63) 3493-1276, e-mail: licitacao.palmeirante@gmail.com,
de segunda a sexta-feira no Horario de 08:00 (oito horas) as 12:00 (doze)
horas, ou ainda pelo site: www.palmeirante.to.gov.br. Palmeirante - TO,
27 de agosto de 2022.Nara David Alves Vaz - Presidente CPL.

PUBLICACOES PARTICULARES

EDITAL DE CONVOCACAO
DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Ficam os Senhores Acionistas da sociedade anonima de capital
fechado CANADENSE S/A INDUSTRIADE PNEUS AGRlCOLAS inscrita
no CNPJ: 01.533.298/0001-68, convocados para Assembleia Geral
Extraordinary (AGE) a ser realizada em 05 de setembro de 2022 as
10:00hs da manha,na sede da Companhia, localizada na Rodovia BR-153,
S/N, Km 590, Zona Rural, Munidpio de Gurupi, Estado do Tocantins
CEP: 77.448-899, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) -
Reativagao das atividades da sociedade, (ii) - Eleigao da Diretoria para o
trienio de 05/09/2022 a 04/09/20225, (iii) - Fixagao dos seus honorbrios,
(iv) - Reformulagao e Adaptagao do Estatuto Social e: (v) -Outros assuntos
de interesse da sociedade.



DIARTO OFICIAT, DA UNIAO - se?ao a N9 165, terga-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE PUGMIL

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nS; 021/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Pugmil, CNPJ:
01.615.883/0001-07, Contratada: Mabele Comerdo de Veiculos Elreli EPP; CNPJ:
35.457.127/0001-19. Objeto: Aquisig5o de Veiculo Tipo Van de Passageiros Destinados A
Prefeitura Municipal de Pugmil - TO. Dotagao Orgamentaria: 02.02.02.04.122.0001.2.002.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52. Fonte de Recurso: 188. Ficha: 35. Valor: R$ 285.500,00
(Duzentos e Oitenta e cinco mil e quinhentos reais). Processo de Licitagao n«: 059/2021,
Pregao Eletronico n“ 001/2021 modalidade tipo Menor Prego por item. Vigencia:
22/08/2022 A 31/12/2022. Signatirios: Dircineu Francisco Bolina - Representante legal da
contratante. Camile Vianna Freitas - Representante legal da contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TOCANTINS

Processo n« 511/2022, TP n9 006/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEQUIZEIRO - TO. CONTRATADA: V. M. LOCATES E SERVIQOS DE TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ: N9 21.445.159/0001-90, OBJETO: Contratagao de empresa no ramo de construgao

civil, em regime de empreitada por prego global para execugSo de obras e servigo de
engenharia com vistas a obra de pavlmentag5o asfaltica em TSD em vias publics, locallzada

na Av. Salgado Filho lado Oeste no municipio de Pequizelro/TO, com area total de 3.500m3

de Asfalto, conforme Projeto Basico e demais Anexos do Edital, consoante as disposigoes

da Lei n.fi 8666/93. VALOR: global de R$: 638.093,92 (Seiscentos e trinta e oito mil,

noventa e tres reais, e noventa e dois centavos), DOTA£AO OR^AMENTARIA:
02.01.15.451.0006.1007 1.701.00000.00000 - 1.700.0000000.00000As despesas decorrentes
correrao por conta da Dotagao Orgamentaria: O prazo para execugao das obras sera de 90

(noventa) dias corridos, contados a partir da data de recebimento, da ordem de servigo.
Pequizeiro, 25/8/2022, Jocelio Nobre da Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n« 67/2022 - SEMTOSP. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Tocantins/TO, CNPJ: 01.613.127/0001-49. Contratada: D' Lucena Construtora Ltda, CNPJ:
26.972.412/0001-87. Objeto: Contratag3o de Empresa de Engenharia Para Exeeugiio de
Obra de Construg§o de Unidades Habitacionais No Municipio de Santa Rita do
Tocantins/TO, (Contrato de Firianciamento n® 0599000-72/Caixa-Programa Finisa), Ambas
Com Emprego de M§o de Obra, Materiais e Equipamentos Conforme Projetos, Planilhas
Orgamentarias, Cronograma, Memorial Descritivo e Demais Especlficagoes Constantes No
Edital e Termo de Referenda, Anexo I. Aditivo no valor de R$; 248.537,08 (duzentos e
quarenta e oito mil e quinhentos e trinta e setc reais e oito centavos). Processo
Administrative n9 16/2022, Tomada de Pregos n9 002/2022 - SEMTOSP. Data de Assinatura
do Termo: 22/08/2022. Signatarios: Neila Maria da Silva Moraes - Representante Legal da
Contratante / Dyogo Pinheiro de Souza - Representante Legal da Contratada.

Processo n« Sll/2022. Tendo em vista o que consta dos autos mcncionado e a
regularidade de todo o processo licitatorio, resolve:

No uso de minhas atribuigdes legais, com fulcro nas disposigoes da Lei n“ 8.666,
de 21 de junho de 1993 com modificagdes posteriores, Adjudicar e Homologar o
procedimento licitatorio reaiizado na modalidade de Tomada de Pregos n® 006/2022, ramo
de construgao civil, para execugSo global objetivando a contratagao de empresa
especializada em construgao civil, para execugao de obras e servigo de engenharia com
vistas a obra de pavimentagao asfaltica em TSD em vias publica, localizada na Av. Salgado
Filho lado Oeste no muniefpio de Pequizelro/TO, com 3rea total de 3.500m3 de Asfalto
conforme convenio 875282/2018, destinados a CPL deste Municipio, para o cumprimento
das atribuigoes da V. M. LOCATES E SERVI^OS DE TRANSPORTES EIRELI, pessoa juridica,
CNPJ sob n«21.445.159/0001-90, estabeleclda em Rua Alfredo Nasser. 0 quadra 09 Lote 16,
Sala 02, Loteamento Nova Araguaina, ARAGUAfNA - TO, vencedora dos itens relacionados:
Importa-se a presente licitagao na importSncia total de R$: 638.093,92 (Seiscentos e trinta
e oito mil, noventa e tres reais, e noventa c dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP NS S/2022

O Municipio de 53o Valerio/TO, torna publico que fara realizar a publicagao do
seguintc Processo Licitatorio, Pregao Eletronico SRP - Tipo: Menor Prego por Item
Aquisigao de 01 (urn) caminhao coletor compactador lixo 6m3, 0 km, oriundo (emenda
71280009), convenio Plataforma + Brasil n9 927267 - 2022, para atender e desenvolver as
atividades da prefeitura municipal de S3o Valerio. Data: 13/09/2022 3s 09h00min+ Edital
pelo site: www.saovalerio.to.gov.br. e mais informagoes na CPL de Sao Valerio na sede da
Prefeitura Municipal, pelo telefone (63) 33591433, ou pelo email: cpl@saovalerio.to.gov.br
ou licitacao@saovalerio.to.gov.br.

Pequizeiro/TO, 25 de agosto de 2022.
JOC^UO NOBRE DA SILVA

Prefeito

Sao Valerio/TO, 29 de agosto de 2022
BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO

Pregoeiro

O jornalismo brasileiro nasceu
com a Gazeta do Rio de Janeiro,

jornal impresso nos prelos
da Impressao Regia,

hoje Imprensa Nacional.

ULUv W
r •*

. .*»'.J^!.-.;i£lMPRENSA NACIONAL ladte a it
Coneato com a informagSo ofiOal

Documenlo jssmado digrtalrrente conform# MP n* 2.200-2 de 24/08/2001. ICP
S3© Este documento podc 5«r vcrificado no enderejo eletrfolco

hUp.//www.m.gov.br/ai>tenticid3de.html. pelo cddlgo 05302022083000469 que nstilui a Infraetfrutura de Chaves Publlcas Brasileiro - ICP-Brasll.


